Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

OFÍCIO LEGISLATIVO

SOLICITA LEITURA EM SESSÃO.

Destinatário: Plenário da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Solicito  que  os  ofícios  que  seguem  sejam  lidos  em  Sessão  Legislativa
Ordinária para que todos tomem conhecimento de seu inteiro teor.

JUSTIFICATIVA:  Os  documentos  anexos,  com  mesmo  teor,  mas  para
destinatários  distintos,  foram  enviados  aos  mesmos,  anteriormente,  em
razão do período de recesso, buscando agilizar a solução do problema em
questão.

DANIELA C.S. BRANCO DE ROSA
Vereadora – PSL

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 104/2021

O
FÍ

C
IO

 N
º 1

04
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
16

3/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 3

0/
07

/2
02

1
14

:0
5:

18
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

an
ie

la
 C

ris
tin

a
 S

ou
za

 B
ra

nc
o

de
 R

os
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

A2
5-

4B
E1

-2
0C

1-
E0

BA
.

Pag. 1/6

'(;~
da ~dâmoia er~ de Q)~ - SP

- ~ajutd r.9faciMud do a~do -

OFÍCIO ESPECIAL

Ibitinga, em 05 de Julho de 2021.

Assunto: SOLICITA A. VISTORIA DO SETOR DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA NO
IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA HERMELINDO CONSTANTINO, NÚMERO 450, NO
BAIRRO JARDIM SANTA CLARA, A FIM DE SEJA RETIRADO TODO O ACÚMULO DE
ENTULHO NO LOCAL, O QUAL ESTÁ COMPROMETENDO AS RESIDÊNCIAS
VIZINHAS.

IlustrÍssimo Senhor;

Em acolhimento a solicitação de morador vizinho ao numeral 450 da Rua Hermelindo
Constantino, no Jardim Santa Clara é que apresento este pedido para que realize uma visita, a
fim de averiguar o grande amontoado de entulho e demais materiais que estão espalhados no
imóvel, o que vem gerando diversos transtornos as residências vizinhas, perturbando pessoas
idosas e levando medo, devido a invasão de ratazanas em suas casas.

Considerando que a Vigilância Epidemiológica já esteve no local e o morador havia se
comprometido a Iimpá-Io, mas que até o momento não o fez, gostaria que fossem tomadas
medidas mais severas para resolver tal situação.

Todo esse material acumulado necessita ser removido, com urgência. Seja por meio do
morador, ou com a notificação do proprietário do imóvel, para evitar a contaminação de
doenças vindas dos animais que se proliferam no imóvel em questão.

'~I

. Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (Sp) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp . .Ieg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

O
FÍ

C
IO

 N
º 1

04
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
16

3/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 3

0/
07

/2
02

1
14

:0
5:

18
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

an
ie

la
 C

ris
tin

a
 S

ou
za

 B
ra

nc
o

de
 R

os
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

A2
5-

4B
E1

-2
0C

1-
E0

BA
.

Pag. 2/6

cg~
da ~dâncÚt &wddica de C?}~ - SCF

- egaftital r9'fcwÜYnal do- a3O*cÍacb -

Atenciosamente,

A SUA SENHORIA
MÁRCIO MAGLIOCHI
COORDENADOR DO SETOR DE ENDEMIAS
IBITINGA-SP.

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (Sp) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.hr

O
FÍ

C
IO

 N
º 1

04
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
16

3/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 3

0/
07

/2
02

1
14

:0
5:

18
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

an
ie

la
 C

ris
tin

a
 S

ou
za

 B
ra

nc
o

de
 R

os
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

A2
5-

4B
E1

-2
0C

1-
E0

BA
.

Pag. 3/6

'(;~
da ~~ §í~ de Qj~ - SCIJ

- c_gajUtai c9YcwÚYnat do- a~ -
OFÍCIO ESPECIAL

Ibitinga, em 05 de Julho de 2021.

Assunto: SOLICITA A VISTORIA. DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA NO IMÓVEL
LOCALIZADO NA RUA HERMELINDO CONSTANTINO, NÚMERO 450, NO BAIRRO
JARDIM SANTA CLARA, A FIM DE SEJA RETIRADO TODO O ACÚMULO DE
ENTULHO NO LOCAL, O QUAL ESTÁ COMPROMETENDO AS RESIDÊNCIAS
VIZINHAS.

IlustrÍssimo Senhor;

Em acolhimento a solicitação de morador vizinho ao numeral 450 da Rua Hermelindo
Constantino, no Jardim Santa Clara é que apresento este pedido a Vigilância Sanitária para que
realize uma visita, a fim de averiguar o grande amontoado de entulho e demais materiais que
estão espalhados no imóvel, o que vem gerando diversos transtornos as residências vizinhas,
perturbando pessoas idosas e levando medo, devido a invasão de ratazanas em suas casas.

Considerando que a Vigilância Epidemiológica já esteve no local e o morador havia se
comprometido a limpá-Io, mas que até o momento não o fez, gostaria que fossem tomadas
medidas mais severas para resolver tal situação.

Todo esse material acumulado necessita ser removido, com urgência. Seja por meio do
morador, ou com a notificação do proprietário do imóvel, para evitar a contaminação de
doenças vindas dos animais que se proliferam no imóvel em questão.

Avenida Or. Victor Maida n? 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

O
FÍ

C
IO

 N
º 1

04
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
16

3/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 3

0/
07

/2
02

1
14

:0
5:

18
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

an
ie

la
 C

ris
tin

a
 S

ou
za

 B
ra

nc
o

de
 R

os
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

A2
5-

4B
E1

-2
0C

1-
E0

BA
.

Pag. 4/6

'l;~
da ~dânda &wddica de G:}~ - S([J

- c_ga;utal r9faoUvnd cio eBodado- -

Atenciosamente,

A SUA SENHORIA O SENHOR
MARCOS ANTÔNIO GONÇALVEZ DE AMORIM
COORDENADOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
IBITINGA- SP.

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (Sp) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

O
FÍ

C
IO

 N
º 1

04
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
16

3/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 3

0/
07

/2
02

1
14

:0
5:

18
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

an
ie

la
 C

ris
tin

a
 S

ou
za

 B
ra

nc
o

de
 R

os
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

A2
5-

4B
E1

-2
0C

1-
E0

BA
.

Pag. 5/6

O
FÍ

C
IO

 N
º 1

04
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
16

3/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 3

0/
07

/2
02

1
14

:0
5:

18
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

an
ie

la
 C

ris
tin

a
 S

ou
za

 B
ra

nc
o

de
 R

os
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

A2
5-

4B
E1

-2
0C

1-
E0

BA
.

Pag. 6/6